Câmara Municipal de Colatina
Palácio Justiniano de Mello e Silva Netto

Estado do Espírito Santo

EMENDA A LEI ORGÂNICA Nº 036/2025

ALTERA A REDAÇÃO DOS INCISOS Il E Il! DO ART. 125
DA LEI ORGANICA DO MUNICIPIO DE GOLATINA,
ESTADO DO ESPIRITO SANTO, QUE DISPOE SOBRE
OS PRAZOS PARA O ENVIO DAS PEGAS
ORGAMENTARIAS A CAMARA MUNICIPAL .

A Camara Municipal de Colatina do Estado do Espirito
Santo, usando de suas atribuições legais APROVA, e sua Mesa Diretora PROMULGA a
seguinte Emenda ao texio da Lei Orgénica Municipal:

Art. 1° - Altera a redagéo dos incisos |l e 1!! do art. 125 da Lei n° 3.547, de 5 de abril de 1990
passando a vigorar com a seguinte redação,

“Art. 125. Os prazos para o envio a Camara Municipal do Plano Plurianual, da
Lei de Diretrizes Orcamentarias e do Orgamento Anual obedecerio às
seguintes disposições:

tll — O Projeto de Lei de Diretrizes Orgamentarias sera encaminhado aié trés
meses untes do encerramento do exercicio financeiro e devolvido para
Sanção até o encerramento da sessao legislativa;

lll — O Projeto de Lei Orcamentaria Anual sera encaminhado até dois meses
e meio antes do encerramento do exercicio financeiro e devolvido para
Sanção até o encerramento da sessao legislativa."

Art. 2° - Esta Emenda a Lei Organica entrara em vigor na data de sua publicagao.

Registre- se, Publique-se e Cumpra-se.

Céamara Municipal de Colatina, 06 de margo de 2025

Registrada e Publicada na Secretaria nesta data

Felippe Lutinho Martins
PreSigént

& .€9.20v. 1
Colatina — ES CEP: 29.700-025 TELFAX: (27) 37223444